
  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konaného dne 22. 2. 2023 od 14:00 hod. v zasedací místnosti U Mrázů v budově MěÚ 
Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 

Přítomni: 
Ing. Bc. Dominik HANKO 
Matouš BĚLOHLÁVEK 
Martin ŠIMEK 
Ing. Ivan PALÁN 
Bc. Barbora BITALOVÁ 
Mgr. Ondřej MAREK 
Robert ČELKO 
Ing. Vítězslav VOTRUBA 
Mgr. Jiří HANÁK 
 
Omluveni: 
Jakub VITKO 
 
Nepřítomni: 
-- 
 
Hosté: 
Ing. Radim STUDENÝ 
 
Zapisovatel: 
Miroslav Letafka 
 
Jednání řídil předseda komise Ing. Bc. Dominik Hanko. 
 
Program: 

1. zahájení, představení jednotlivých členů komise a hostů, schválení programu 
2. zaměření činnosti komise pro období 2023 až 2026 
3. diskuse, různé 
4. závěr 

 
1. zahájení, představení jednotlivých členů komise a hostů, schválení programu 

− předseda komise přivítal přítomné, zahájil jednání a vyzval jednotlivé členy, aby se 
představili, 

− členové komise se představili, 
− k programu nebylo připomínek. 

 
 
 
 



  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

2. zaměření činnosti komise pro období 2023 až 2026 
− předseda komise seznámil s hlavní náplní komise v oblasti bezpečnosti a pořádku ve 

městě: 
• komise by měla sloužit k předkládání podkladů k rozhodování RM,  

• vytipování kritických míst a oblastí ve městě, 

• návrhy na umístění bezpečnostních kamer, 
• návrhy na aktualizaci vyhlášek ZM a nařízení RM, 
• otázky bezdomovců, 

• prevence. 
 
3. diskuse, různé 
 
Ing. Votruba 

− seznámení se situací v okolí restaurace LUNA, majitel nebo provozovatel by měl mít 
údajně smlouvu s městem o zabezpečení pořádku. 

 
Mgr. Hanák, Robert Čelko 

− největší problém ve městě – restaurace LUNA, 
− seznámení se systémem kamer ve městě, 

− seznámení se situací u baru DESPERADOS, 
− problémy v parku Václava Havla a na dalších místech. 

 
ÚKOL – předseda komise zjistí, zdali je smlouva mezi městem a majitelem nebo 
provozovatelem restaurace LUNA uzavřena, v jakém rozsahu a na příštím jednání podá 
informaci. 
 
Ing. Bc. Hanko 

− bude potřeba, aby se členové komise seznámili s vyhláškami ZM a nařízeními RM 
v oblasti bezpečnosti a pořádku ve městě, případně podali cestou předsedy komise 
návrhy RM na změny. 

 
Ing. Studený 

− je potřeba zpracovat přehled problémových lokalit. 
 
ÚKOL – členové komise zpracují (pouze bodově) přehled problémových lokalit ve městě ze 
svého pohledu a zašlou nejpozději do 30. března sekretáři komise, konečný sumář zpracuje 
předseda komise a předloží na příštím jednání. 
 
Ing. Studený 

− důležitý prvek – kamery, 
− je potřeba jednat s provozovateli zařízení, všechny věci je třeba řešit systémově, 

spolupracovat s organizacemi, represe až na posledním místě, 
− důležitá prevence a práce s mládeží, 

− humanitární organizace, sociální práce v terénu, problematika narkomanů a 
bezpečnostních agentur, 

− zabezpečení více přechodů pro chodce, zvláště u škol, problematika hromadných akcí. 



  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

Mgr. Hanák, Robert Čelko 
− hromadné akce města jsou průběžně řešeny na poradách mezi PČR a MP s vedením 

města. 
 
Ing. Palán 

− požadavek, aby se komise scházela až od 15:00 hod. 
 
Matouš Bělohlávek 

− požadavek, aby se komise scházela pouze v liché týdny, nikoliv v týdny sudé, toto 
omezení zatím pouze do 21. května 2023.  

 
Ing. Bc. Hanko 

− komise budou svolávány podle potřeb a po dohodě s jednotlivými členy, vždy bude 
upřesněno na jednání. 

 
V průběhu jednání výše uvedených bodů probíhala všeobecná diskuse, do které se zapojovali 
všichni členové komise. 
 
4. závěr 

− předseda komise ukončil jednání, poděkoval za účast, příští jednání ve středu 
26. dubna, 15:00 hod., zasedací místnost U Mrázů, budova MěÚ Litoměřice, Mírové 
náměstí 15/7, 2. patro. 
 

ÚKOL – sekretář komise pozve na příští jednání zaměstnance úřadu z odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví: 

− Lenka BENEŠOVÁ (referent samosprávy – prevence kriminality), 
− PhDr. Pavel KOLAŘIK (sociální pracovník), 

z důvodu podání některých informací z oblasti sociálně slabých (bezdomovců) a prevence 
kriminality. 
 
 
Jednání ukončeno v 15:40 hodin 
 

zapsal: Miroslav Letafka 


